Publicada á 5 de las Calendas de Febrero, bajo el consulado de ALBINO y de MÁXIMO [227]

11 *El mismo Augusto á ALBINIANO* — La hija no tiene la acción de legados, si las cosas que le dejó

(1) *Los mms Cas Vat Pl 1 Bg; Inlano, las ed Nbg Hal y las demás*

(2) *Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal; de, omiten los demás.*

(3) *ambiguit, Hal Russ, contra todos los mms de Russ*

(4) *restituit, Char al márgen, según el libro de Aured., Cuyacio Obs XVIII 9; restitutum líl, Giphon Cód T II p 118*

(5) *Los mms Pl 1 2 Gt, y Hal; ex inserta el ms Bg, y la ed Schf; in, insertan las ed Nbg Russ y las demás*

liquit, vivus pater postea (1) in dotem dedit (2)

PP (3) V Non Mart POMPEIANO et PELIGNO (4)  
Conss [231]

12 *Imp GORDIANUS A MUCIANO* — Quum responso viri prudentissimi Papiniani, quod precibus insertum est, praeceptionis legatum et omisa parte hereditatis vindicari posse declaratur (5), intelligis, desiderio tuo iuxta iuris formam esse consultum Verba vero responsi haec sunt Filiae mater praedium ita legavit: «praecipito sumito extra patrem hereditatis»; quum hereditati matris filia renuntiasset, nihilominus eam recte legatum vindicare visum est

PP constitutio V Id Iul SABINO II et VENUSTO  
Conss [240]

13 *Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA (6) SEVERAE* — Proprias tuas res legari vel fideicommissi tibi non potuisse manifestum (7) est

PP XV Kal Mai MAXIMO II et AQUILINO (8)  
Conss [286]

14 *Idem (9) AA TACIANO (10)* — Monumenta quidem legari non posse manifestum est, ius autem mortuum inferendi legari nemo prohibetur

PP II Kal Septemb MAXIMO II: et AQUILINO  
Conss [286]

15 *Idem AA TERENCEIO et aliis (11)* — Si universae facultates, quas pater vester reliquit, debito fiscali aut privato absumuntur, nihil ex his, quae (12) testamento eius adscripta sunt, valere potest Quodsi deducto debito in relictis bonis superfluum est, libertates impediti iuris ratio non permittit, quin (13) etiam legata nec non (14) fideicommissa, salva lege Falcidia, praestanda sunt

PP III Kal Octob ipsis IV et III AA Conss  
[290]

16 *Idem AA et CC SYLLAE* — Creditor, si a debitore suo rem, quam pignoris nomine suscepserat (15), legatam sibi contendit, etiam debito ab heredibus eius oblato, quominus restituat, defendi potest

S XVIII Kal Februarii Sirmii, Caess Conss.  
[294—305]

17 *Idem AA et CC EUTYCHIANO* — Datum legatum adimi tam pure, quam sub conditione, non libertatis tantum, sed etiam ingenuis, placuit

Dat III Non Mart Caess Conss [294—305]

(1) vivus postea pater, el ms Pl 2, y las ed Nbg Hal  
(2) Los mms Pl. 1 2. Bg Gt, y las ed. Nbg Hal Russ Cont 62. Bk; dedit, Cont 66 y los demás  
(3) D. el ms Pist.  
(4) Pelligniano, Bk, según los fastos  
(5) Los mms Pl. 1 2. Bg. Gt, y las ed Nbg Schf Hal; declaratum, Russ y los demás  
(6) Id A el ms. Bg.  
(7) Los mms Pl. 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal Russ Cont 62; certum, las ed Schf Cont. 66 y las demás  
(8) Max II et Eliano, el ms Pist